
 

MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Warszawa, dnia 17 czerwca 2024 r. 

 

Poz. 25 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie powołania Rady Doradczej Krajowego Punktu Kontaktowego OECD  

do spraw odpowiedzialnego biznesu 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r.  o Radzie Ministrów (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1188, z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641 oraz z 2024 r. poz. 834) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Powołuje się Radę Doradczą Krajowego Punktu Kontaktowego Organizacji Współpracy 

Gospodarczej i Rozwoju (OECD) do spraw odpowiedzialnego biznesu, zwanego dalej „KPK OECD”.  

§ 2. 1. Do zadań Rady Doradczej KPK OECD, zwanej dalej „Radą”,  należy zapewnienie 

wsparcia konsultacyjnego i doradczego w zakresie standardów odpowiedzialnego prowadzenia 

działalności biznesowej (responsible business conduct, RBC). 

2. KPK OECD może konsultować z Radą zagadnienia dotyczące postępowań prowadzonych 

przez KPK OECD w związku z otrzymanymi zawiadomieniami o potencjalnych naruszeniach przez 

przedsiębiorstwa Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych dotyczących 

odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej, zwanych dalej „Wytycznymi OECD”.  

3. W trakcie konsultacji, o których mowa w ust. 2, KPK OECD wypełnia kryteria skuteczności 

KPK OECD określone w Wytycznych OECD, które  obejmują: widoczność, dostępność, 

przejrzystość działania, rozliczalność, bezstronność i sprawiedliwość, przewidywalność działań 

prowadzonych przez KPK OECD, zgodność z Wytycznymi OECD oraz poufność postępowania 

prowadzonego przed KPK OECD.  

§ 3. 1. W skład Rady wchodzą: 

 
1) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2711). 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 2 – Poz. 25 

 

 
 
1)  Przewodniczący Rady - dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej, zwanego dalej „Ministerstwem”, odpowiedzialnej za prowadzenie spraw społecznej 

odpowiedzialności przedsiębiorstw i odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej; 

2)   zaproszeni przez Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej, zwanego dalej „Ministrem", 

przedstawiciele: 

a)  organów administracji rządowej, 

b)  instytucji publicznych, 

c) organizacji pracodawców, 

d) organizacji branżowych, 

e) samorządu gospodarczego, 

f) związków zawodowych, 

g) organizacji społeczeństwa obywatelskiego, 

h) organizacji pozarządowych, 

i) środowiska naukowego i akademickiego, 

j) organizacji zrzeszających administrację samorządową. 

2. W posiedzeniach Rady uczestniczą członkowie KPK OECD. 

3. Brak w Radzie któregokolwiek przedstawiciela, o którym mowa w ust. 1 pkt. 2, nie stanowi 

przeszkody dla prac Rady. 

4. Minister może zapraszać do udziału w pracach Rady także inne osoby, których wiedza i 

doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Rady.   

§ 4. 1. Rada obraduje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Rady odbywają się w zależności od potrzeb. 

3. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący Rady. 

4. Posiedzenia Rady odbywają się w siedzibie Ministerstwa lub w formie zdalnej.  

5. Rada podejmuje decyzje w drodze konsensusu.    

6. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół zatwierdzany przez Przewodniczącego Rady.  

7. Rada może przyjąć regulamin w celu określenia szczegółowego trybu pracy.  

§ 5. 1. Obsługę organizacyjną Rady zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa 

odpowiedzialna za prowadzenie spraw w zakresie społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw. 

2. Za udział w pracach Rady nie przysługuje wynagrodzenie, ani zwrot kosztów związanych z 

uczestnictwem w posiedzeniach.  

 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 3 – Poz. 25 

 

 
 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

MINISTER FUNDUSZY  

I POLITYKI REGIONALNEJ 

 


